soprattutto, nei passi che qui interessano, dal *De missa*. Alla tavola dei prestiti di Ochino da Ubertino pubblicata da Belladonna³², è il caso in conclusione di aggiungere quella dei debiti, ancor più evidenti, di quest'ultimo nei confronti di Olivi.

Olivi, <i>De missa</i> (ed. Piron, § 23) ³³	Ubertino, <i>Arbor vitae</i> , IV, 13.
[...] hoc apparet quando benignus salvator in animam dextri latronis respexit respectum miserationis et gratie, ipsum specialiter vocando ad sue redemptionis beneficium, sicut ipsum eternaliter elegerat predestinando sua gratuita bonitate, nulla alia causa ex parte ipsius latronis inventa, sicut nec in aliquo electo, nisi sola sua bonitate, que reprobis occulto suo semper iusto iudicio dat quod omnibus debebatur, electis autem ex solo influxu gratie boni Yesu et merito passionis eius.	Hoc fuit quod benignus salvator in animam dextri latronis respexit respectu miserationis et gratie, ipsum temporaliter vocando ad sue redemptionis beneficium, sicut ipsum eternaliter elegerat praedestinando secundum propositum voluntatis sue gratuita sua bonitate : nulla alia causa ex parte ipsius latronis experta, sicut nec in aliquo electo non sola Dei gratuita bonitate, qui reprobis occulto suo semper tamen iusto iudicio dat quod omnibus debebatur, electis autem ex solo influxu sue bonitatis [...]
Et licet tota vita Christi fuerit nostre redemptionis meritum, tamen in sue mortis supplicio facta est electorum copiosa redemptio, et ideo dum thesaurus sue passionis effunderetur actu, congruum fuit in electum latronem habundanter tribui.	Et licet tota Christi vita fuerit nostre redemptionis meritum, tamen in sue mortis doloroso supplicio facta est electorum copiosa redemptio, et ideo dum thesaurus sue passionis effunderetur in actu ad paternam iustitiam pro nobis, congruum fuit in electum latronem abundanter largiflua charitate contribui. [...]
Unde iste latro figuram tenuit omnium electorum, qui prius erant natura filii ire et post, erecti Christi merito, efficiuntur filii gratie.	Iste autem latro iuxta dextrum salvatoris latus confixus figuram tenuit omnium electorum, qui prius natura filii ire sicut et ceteri vocantur ad eternam beatitudinem solo pii patris miserationis respectu. Et ideo erectio istius latronis debuit esse altissima [...]
Et vere salvator ipsum ditavit plene, ubi dixit <i>Amen dico tibi</i> etc. Pondera quantam reddidit, quia <i>paradisum</i> . Cum quanta celeritate, quia <i>hodie</i> . Cum quanta societate, quia <i>mecum</i> . Cum eterna stabilitate, quia <i>eris</i> . Cum iuramenti certitudine, quia <i>amen</i> . Cum alterius nuntii exclusione, quia <i>ego dico tibi</i> . Cum quanta dignatione, quia latroni ignominioso. Per virtutem tamen penitentiae ex infusa gratia facto digno, cum dixit : <i>tibi</i> .	Unde nec mirum si sic conversum latronem salvator sic copiose ditavit, quando in responsione dixit : <i>Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso</i> . Ubi pondera quantam rem dedit, quia <i>paradisum</i> . Cum quanta celeritate, quia <i>hodie</i> . Cum quali societate, quia <i>mecum</i> . Cum eterna stabilitate, quia <i>eris</i> . Cum iuramenti certitudine, quia <i>amen</i> . Cum alterius internuntii exclusione, quia <i>ego dico</i> . Cum quanta dignatione, quia ignominioso latroni. Per virtutem tamen penitentiae ex infusa gratia facto digno : cum dixit : <i>tibi</i> .